
９月の園だより おさなご 
夏休みを終えて一段とたくましくなった子ども達。園内にも子ども達の元気な笑い声や友達と楽しく 

遊ぶ様子が見られます。 

いよいよ二学期のスタートです。秋は子どもが大きく成長する季節ですので友達と力を合わせて 

「ともに育ち合える」充実した二学期にして参りたいと思います。

諸費納入のお願い 

◇９月の諸費は、１７日（火）に銀行口座より引き落としさせていただきま

すので、残高の確認をお願い致します。 

 

ファミリー感謝献金について 

◇６月３０日（日）に行われましたファミリー感謝礼拝でお捧げ頂きました献金（１７，２１９円）を  

台湾地震の義援金として東北教区を通しおささげ致しました。ご協力ありがとうございました。  

 

奉仕作業ありがとうございました 

◇８月２３日（金）に行われました奉仕作業では、お忙しい中沢山の方々に

ご協力頂きまして本当にありがとうございました。園舎内外の隅々まできれいに 

して頂き、子ども達も大変気持ちよく過ごしております。 

 

 

未就園児保育体験 

◇９月１０日（火）に未就園児を対象とした保育体験及び説明会を行います。 

お遊びを中心に、通常の保育活動を在園児と一緒に楽しく行います。 

その後、保護者の方には、説明会があります。 

お近くに入園該当（H３１．４．２生～R５．４．１生）のお子様がいらっしゃい 

ましたらお誘い下さいますようお願い致します。 

尚、在園児も１０日（火）は登園日（平常保育）となります。 

 

 

園児募集開始 

◇９月１０日（火）より園児募集開始となります。お近くに入園該当のお子様が 

いらっしゃいましたら未就園児保育体験と合わせてお誘いくださいますよう

宜しくお願い致 します。 

 

◎願書は随時配布致します。 

◎園児募集ポスターの貼付は９月１０日（火）からです。 

◎入園願書受付は１０月１日（火）午前７時３０分からです。 

 

 

敬老祝会 

◇９月１３日(金)に敬老の日のお祝いと致しまして、おじい様・おばあ様をお招きし、

お孫さんの幼稚園での様子をご覧頂きながら子ども達と楽しいひとときを 

お過ごし頂きたいと存じます。詳細はお知らせした通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

運動会 

◇１０月１２日（土）に薫小学校体育館において、第６９回セントポール幼稚園 

運動会を行います。詳細は後日お知らせ致します。 

尚、10 月 18 日（金）は運動会振替休日とします。東北地区教員研修会があるため 

預かり保育はございません。 

 

 

園外保育について 

◇１０月２５日（金）に「平成記念郡山こどものもり公園」にて園外保育を

予定しております。 

詳しくは後日、アプリにてお知らせ致します。 

 

 

 

◇９月の日曜学校は台風接近に伴い、危険回避の策としまして、お休みと致します。

毎月第１日曜日に教会にて、先生と子どもたちでお礼拝を守っておりますので

次回の参加お待ちしております。 

 

 

                           

 

年間主題 のびのび・はつらつ・豊かな心 

 

年主題聖句 

 

いつも喜んでいなさい。絶えず祈りなさい。 

どんなことにも感謝しなさい 

テサロニケの信徒への手紙Ⅰ５：１６ 

９月の聖句 

 

「求めなさい、そうすれば与えられる。 

       探しなさい。そうすれば見つかる」 

マタイ福音書７章７節 

 

保育のねらい もういっかい！ 

 

 

ひ 

 

か 

 

り 

 

ぐ 

 

み 

 

ねらい 

 

自分が神様から貰った 

賜物に感謝し、友達の

良いところに気付き

受け入れ合う。 

 

 

 

も 

 

も 

 

ぐ 

 

み 

 

 

 

 

ねらい 

 

友達と思いを聞き合う 

活動や遊びの中で目標に

向かって取り組む達成感を

味わう。 

 

遊び 

 

体を十分に動かし、 

友達と一緒に運動遊びや

表現遊びを主体的に取り組む。  

 

遊び 

 

一緒に遊ぶ中で相手の 

気持ちを聞きながら 

遊びを発展する。 

 

活動 

 

敬老祝会 

 

活動 

 

敬老祝会 

生活 

身近な自然や生き物に

興味を持ち、自分の生活との

関わりを知る。  

生活 
季節の移り変わりに気付き、

自然に興味や関心を持つ。 

 

 

た 

 

ん 

 

ぽ 

 

ぽ 

 

ぐ 

 

み 

 

 季節の変化を肌で感じ、

いつも神様に見守られて

いることを感じる。 

 

 

さ 

 

く 

 

ら 

 

ぐ 

 

み 

 

ねらい 

 

遊びや活動を通して

友達との関わりを深め、  

自分の気持ちを言葉や 

仕草で伝えようとする。 

ねらい 

 

 

遊び 

 

夏から秋への変化に

興味を持ち、五感を

使って自然に触れる

事を楽しむ。 

 

遊び 

 

友達や保育者と会話を 

しながら遊びを楽しむ。 

 

活動 

 

敬老祝会 

 

活動 

 

敬老祝会 

 

生活 

 

活動の流れが身に付き、

自分なりに見通しを

持って身の周りの事をする。 

 

生活 

 

園での生活リズムを 

整えながら過ごす。 

日曜学校について 

２０２４． ８．３０発行 

セントポール幼稚園 

郡山市麓山２－１１－９ 

TEL ９３２－３７５５ 

FAX ９３２－３７９９ 

 

 

 

 


